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W Olsztynie otwarto centrum badawcze
żywności
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Na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim
otwarto w sobotę Centrum Gastronomii z Dietetyką i Biooceną Żywności. Nowoczesna
aparatura tego ośrodka ma umożliwić prowadzenie na najwyższym poziomie badań
z zakresu gospodarki żywnościowej i produkcji rolno-spożywczej.

Jak powiedział PAP dziekan wydziału nauki o żywności prof. Bogusław Staniewski, olsztyński
uniwersytet zyskał kompleks specjalistycznych laboratoriów, umożliwiających prowadzenie
działalności badawczej na światowym poziomie. Jego zdaniem, jest to ośrodek wyróżniający się
wyposażeniem i zakresem badań na tle innych tego typu instytucji w kraju. "Badania obejmą
wszystkie elementy związane z oceną żywności, jej wpływem na zdrowie ludzi i tego, jak
przygotować potrawy, żeby były smaczne i zdrowe" - wyjaśnił.

 

Centrum badawcze tworzy 18 pracowni i laboratoriów zlokalizowanych w budynku o powierzchni
blisko 3 tys. m kw. Żywność będzie oceniania w pracowniach analizy sensorycznej oraz laboratoriach
fizykochemii i analiz instrumentalnych, które wyposażono m.in. w "sztuczne nosy". Są to wysokiej
klasy czujniki, które identyfikują i analizują zapachy oraz tworzą cyfrowy opis tych pomiarów. Można
je wykorzystywać do kontroli jakości i ulepszania produktów spożywczych.

 

Będą tam prowadzone badania na temat wpływu surowców, metod ich przyrządzania
i przechowywania na jakość produktów. Naukowcy mają analizować i opracowywać nowe receptury
potraw, współpracować z branżą gastronomiczną w województwie warmińsko-mazurskim. Dysponują
też pracownią do badań żywności tradycyjnej i regionalnej.

 

Ośrodek będzie również wspierać dietetyków i specjalistów z zakresu bezpieczeństwa zdrowotnego
żywności. Poprowadzi badania nad żywieniowymi i behawioralnymi uwarunkowaniami otyłości
i chorób metabolicznych, wpływem aktywności fizycznej, skutecznością profilaktyki i edukacji
żywieniowej u ludzi w różnym wieku.

 

W kompleksie znalazły się też laboratoria do biooceny żywności, czyli pomieszczenia z klatkami
metabolicznymi dla zwierząt doświadczalnych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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